

Dodatok č. 3 k Zmluve o dielo č. 34/2021

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

ev. č. objednávateľa: č.

ev. č. zhotoviteľa: 2021/8

na uskutočnenie stavebných prác s názvom:
„Gemersko -malohontské osvetové stredisko Rimavská Sobota – rekonštrukcia budovy“
ďalej iba „Stavba“
(ďalej iba „Zmluva“)

Medzi nasledovnými zmluvnými stranami:

Objednávateľ:

Názov: **Gemersko-malohontské osvetové stredisko**
Sídlo: Jesenského 340/5, 979 01 Rimavská Sobota
Krajina: Slovensko
Zastúpený/štatutárny orgán: Mgr. Darina Kišáková
IČO: 35987324
DIČ: 2021431181
Bankové spojenie: SK95 8180 0000 0070 0039 6027
(ďalej ako „objednávateľ“)

za účasti zriaďovateľa

Objednávateľ:

Názov: **Banskobystrický samosprávny kraj**
Sídlo: Námestie SNP č. 23, 974 00 Banská Bystrica
Štatutárny orgán: Ing. Ján Lunter, predseda Banskobystrického samosprávneho kraja
Právna forma: samostatný územný samosprávny a správny celok SR zriadený
zákonom NR SR č. 302/2001 Z. z. o samospráve vyšších územných celkov
v znení neskorších predpisov
IČO: 37828100
DIČ: 2021627333
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: SK92 8180 0000 0070 0038 9679
(ďalej Objednávateľ, zriaďovateľ Objednávateľa a samostatne aj spolu iba „objednávateľ“ na strane jednej)

a

Zhotoviteľ:

Názov: **Expresstav spol s r. o.**
Sídlo: Rimavská Sobota, Sobôtka 34
zastúpený/štatutárny orgán: Mgr. Igor Paľovský
IČO: 36745871
DIČ: 2022331289
IČ DPH: SK2022331289
Bankové spojenie: SK55 7500 0000 0040 1143 1146
Zapísaná:
(ďalej ako „zhotoviteľ“ a spolu s objednávateľom ako „zmluvné strany“)

Článok I Predmet dodatku

Zmluvné strany sa týmto dodatkom ku Zmluve o dielo zo dňa 16. 08. 2021 na stavbu: **„Gemersko – malohontské osvetové stredisko Rimavská Sobota – rekonštrukcia budovy“** sa dohodli na nasledovných zmenách zmluvy:

- V súlade s Článkom VI., písmeno C ods.2 zmluvy sa zmluvné strany dohodli na realizácii navyše prác oproti pôvodnému rozsahu:
 - Povrchová úprava oplatenia - 210,215 m²
 - Osadenie rohových líšt so sieťkou – 163 m
- V súlade s Článkom VI., písmeno C ods. 5 zmluvy sa zmluvné strany dohodli na nerealizovaní nasledovných dodávok:
 - Bránka ESPACE T – krídl. – šírka 1m – 1 kus
 - Brána ESPACE PLUS – šírka 3m – 1 kus
 - Brána ESPACE PLUS – šírka 4,5m – 1 kus

3. Navýšenie rozpočtu podľa Krycieho listu rozpočtu - Povrchová úprava oplatenia (Príloha č.1) predstavuje sumu **4 271,43 Eur** s DPH.
4. Zníženie rozpočtu podľa vyznačených položiek č. 30, 31, 32 v objekte SO – 04 Oplatenie (Príloha č. 2) predstavuje sumu **4 271,45 Eur** s DPH
5. Nakoľko pôvodne dohodnutá cena diela má byť upravená podľa Čl. I bodu 3 a bod 4 tohto dodatku o hodnotu vykonaných navyiac prác a nerealizovaných dodávok, dohodli sa zmluvné strany na zmene Čl. V bod 2. Zmluvy o dielo tak, že Čl. V bod 2. Zmluvy o dielo sa nahrádza novým znením nasledovne:

Cena Diela za I. etapu a aj za II. etapu predstavuje celkom sumu :

Cena bez DPH	618.938,46 Eur
DPH 20%	123.787,69 Eur
Cena s DPH	742.726,15 Eur

(slovom: sedemstoštyridsaťdvatisíc sedemstodvadsaťšesť Eur, 15/100 s DPH)

Cena za realizáciu I. etapy Diela predstavuje sumu:

Cena bez DPH	482.335,18 Eur
DPH 20%	96.467,03 Eur
Cena s DPH	578.802,21 Eur

(slovom: päťstosedemdesiatosemtisíc osemstodva Eur, 21/100 s DPH)

Cena za realizáciu II. etapy Diela predstavuje sumu:

Pôvodná cena bez DPH	136.603,30 Eur
Navýšená cena	4 271,43 Eur
Znížená cena	4 271,45 Eur
DPH 20%	27.320,66 Eur
Cena s DPH	163.923,94 Eur

(slovom: jedenstošesťdesiattritisíc deväťstodvadsaťtri Eur, 94/100 s DPH)

6. Ostatné ustanovenia zmluvy zo dňa 16. 08. 2021 ostávajú v platnosti.

Článok II **Záverečné ustanovenia**

1. Dodatok č. 3 je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.
2. Dodatok č. 3 je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ obdrží 2 vyhotovenia a Zhotoviteľ 2 vyhotovenie.
3. Dodatok č.3 nadobúda platnosť a účinnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami.

Prílohy:

Príloha č. 1 – Krycí list rozpočtu - prípočty

Príloha č. 2 – Krycí list rozpočtu - odpočty

V Rimavskej Sobote dňa 10. 05. 2022

V Rimavskej Sobote dňa 10. 05. 2022

Za Zhotoviteľa:

Za Objednávateľa:

 konateľ


riaditeľka

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia budovy GMOS v Rimavskej Sobote

Objekt:

04 - SO-04 Oplotenie - VARIANTA C (mimo steny od p. Vargu)

Miesto

Dátum 27.04.2022

Objednávateľ

Projektant

Zhotoviteľ

Spracovateľ

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							4 271,434
D	D1		PRÁCE A DODÁVKY HSV				4 271,434
D	6		ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE				4 271,434
1	K	62246326030	Penetračný náter Baumit Premium Primer 1x	m2	210 215	1 608	338,026
2	K	622475120	Omiетка vonk. stien Silikátová Baumit hr. 3mm škrabana štrukt.	m2	210 215	11 634	2 445 641
3	K	62246326030	Penetračný náter Baumit Premium Primer 1x	m2	210 215	1 608	338,026
4	K	622481118	Potiahnutie vonk. stien sklovláknitým pletivom vlietanym do tmelu	m2	210 215	4 138	869,870
5	K		Osadenie rohových lišt so sieťkou	m	163 000	1 717	279,871
Pozn. Ceny sú prebraté z rozpočtu objektu 03 - SO-03 Altánok							

50 427 434
9. IV. 2022

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Rekonštrukcia budovy GMOS v Rimavskej Sobote

Objekt: 04 - SO-04 Oplotenie

Miesto:

Dátum: 17. 6. 2021

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu	33 964,76
D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV	26 293,54
1 - ZEMNE PRÁCE	583,04
2 - ZÁKLADY	483,68
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	9 373,25
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	1 389,98
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	14 463,58
D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV	7 671,22
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	7 671,22

ROZPOČET

Stavba:

Rekonštrukcia budovy GMOS v Rimavskej Sobota

Objekt

04 - SO-04 Oplotenie

Miesto:

Dátum: 17. 6. 2021

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PC	Ty P	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
							33 964,759
Náklady z rozpočtu							26 293,535
D	D1	PRÁCE A DODÁVKY HSV				583,041	
D	1	ZEMNE PRÁCE				380,515	
1	K	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	15,810	24,068	380,515
2	K	132201109	Priplatok za lepkivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	15,810	6,809	107,650
3	K	162701105	Vodorovné premiestnenie vykopu do 10000 m horn. tr. 1-4	m3	15,810	5,430	85,848
4	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládku	m3	15,810	0,571	9,028
D	2	ZÁKLADY				483,682	
5	K	274314511	Základové pásy z betónu prostého zo šírakovzd. cem.tr. B.12.5-B.15.(C.12/15)	m3	5,776	83,740	483,682
D	3	ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE				9 373 252	
6	K	311272204	Murivo nosné z betónových tvárnic PREMAC DT40 hr. 400mm s vývoľou C16/20	m3	28,878	137,988	3 984,817
7	K	338273230	Stĺpiky, pilieriky z tvárnic PREMAC DT 20 del. 30 x 25, vývoľá betón.tr. C.16/20	m3	6,075	154,082	936,048
8	K	348363821	Výstuž plotových múrikov BS1 500 (10505)	t	0,633	695,164	440,039
9	K	348922225	Plotový múrik z bet.tvárnic PREMAC DT 25 hr. 250 mm vývoľá betón.tr. C.16/20	m3	28,250	142,030	4 012,348
D	6	ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE				1 389 982	
10	K	648921214	Osadenie betón. platní - soklov	m	106,160	6,478	687,704
11	M	592 4237PC2	Plotova strieska betonova na mur SM 35 30x50x6 cm	kus	214,443	2,349	503,727
12	K	648921224	Osadenie betón. platní - pilierov	kus	30,000	2,745	82,350
13	M	592 4237PC1	Plotova strieska betonova SS 40 40/40cm	kus	30,300	3,835	116,201
D	9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				14 463,578	
14	K	961044111	Búranie základov z betónu prostého alebo otvorov nad 4 m2	m3	26,846	65,785	1 766,064
15	K	962042321	Búranie muriva z betónu alebo otvorov nad 4 m2	m3	17,990	59,193	1 064,882
16	K	979083117	Vodorovné premiestnenie sute na skládku do 6000 m	t	218,213	6,649	1 450,898
17	K	979083191	Priplatok za každých ďalších 1000 m nad 6000 m	t	3 054,982	0,394	1 203,663
18	K	979093111	Uloženie sute na skládku s hrubým urovnáním bez zhutnenia	t	218,213	0,352	76,811
19	K	979131409	Poplatok za ulož.a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	t	218,213	27,965	6 102,327
20	K	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	m3	15,810	16,699	264,011
21	K	981012312	Demolácia budov murov. na maltu MVC iným spôsobom s podielom 15%	m3	495,718	4,108	2 036,410
22	K	998152121	Presun hmôt pre oplotenie, obj. zvláštne pre chov živoč., rôzne.mondl.,v.do.3.m	m3	495,718	5,961	498,512
							7 671,224

DODÁVKY PSV

PC	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	D	767	Konštrukcie doplnk. kovové stavebné				7 671 224
23	K	767914120	Montáž oplotenia rámového výšky do 1,5 m	m	27 270	4,951	135,014
24	M	484 3251PC	Uchyt	kus	32 000	1,998	63,936
25	K	767914830	Demontáž oplotenia rámového výšky do 2 m	m	80 960	3,249	263,039
26	K	767920120	Montáž vrát a vrátok v oplotení na stĺpiky murované do 4 m ²	kus	1,000	14 587	14,587
27	M	553 4633PC1	Bránka oceľ atyp do muriva vrát kotv 1500/1700+kluska a zamok	kus	1,000	958,800	958,800
28	K	767920140	Montáž vrát a vrátok v oplotení na stĺpiky murované do 8 m ²	kus	1,000	34 152	34,152
29	M	553 4633PC2	Bránka oceľ. do muriva vrát. kotv. 4000/1700	kus	1,000	1 564,202	1 564,202
30	M	313 2A2025	Bránka ESPACE 1-krňol. jakef. šir. 1 m, vys. 2 m	kus	1,000	519,350	519,350
31	M	313 2A3429	Brána ESPACE PLUS posuv. na kol., zv. sieť 5x5cm, šir. 3 m, výš. 2 m	kus	1,000	1 784,966	1 784,966
32	M	313 2A3432	Brána ESPACE PLUS posuv. na kol., zv. sieť 5x5cm, šir. 4,5 m, výš. 2 m	kus	1,000	1 967,138	1 967,138
33	M	553 4630PC1	Rám plotový 2500/1200	kus	4,000	27,965	111,860
34	M	553 4630PC2	Rám plotový 2900/1200	kus	4,000	39,950	159,800
35	K	767920840	Demontáž vrát v oplotení do 10 m ²	kus	1,000	23,793	23,793
36	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	%	98 160	0,719	70,587

 - HODNOTA ZOBRAZENÉHO POLOŽKY = 4 271,45 €